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N:o 83.

Af herr G. Anderson i Himmelsby, om befrielse för rust- 
och rotehållare från skyldighet att bekosta soldats sjuk
vård m. m.

Bland de skyldigheter och utgifter, som rust- och rotehållare måste 
vidkännas för sina soldater, torde den genom kongl. resolutionerna af den 
7 februari 1688, den 18 maj 1690 samt kongl. cirkuläret af den 4 decem
ber 1830 ^ dem ålagda skyldigheten att, då deras soldater, när de vistas 
hemma på roten, blifva sjuke, anskaffa läkare samt tillhandahålla skjuts 
för densamme både fram och åter mellan läkarens och soldatens hemvist 
och äfven betala de medikament, som af den sjuke soldaten användas, vara 
bland dem, som drabba mest ojemt och som derför torde vara de minst 
lämpliga. Ty vederbörande befäl tillämpa denna skyldighet så, att, 
om en soldat träffas af den olyckan att blifva sinnessjuk och således måste 
vårdas på hospital, hans rust- eller rotehållare då måste betala afgiften för 
honom der, till dess han från tjensten erhåller afsked. Det finnes nemligen 
rust- och rotehållare, som måst utgifva ända till 200 kronor för dylik sjuk
vård, och att de kunna drabbas af så stora utgifter för sina soldaters sjuk
vård, hoppas jag att ingen skall anse för rättvist Att något således 
behöfver göras till förekommande af dylika missförhållanden, torde rättvisa 
och billighet fordra. Lämpligaste sättet derför torde vara att alldeles be
fria rust- och rotehållaren från skyldigheten att för sjuk soldat bekosta 
såväl sjukvård som af honom använda medikament.

Pa grund af hvad sålunda blifvit anfördt, tillåter jag mig vördsamt 
hemställa, att Riksdagen måtte besluta.
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att i skrifvelse till Kongl. Maj:t anhålla, det Kongl. 
Maj:t täcktes taga i öfvervägande, huruvida icke rust- 
och rotehållare måtte kunna befrias från skyldigheten 
att bekosta såväl soldatens sjukvård som de af honom 
använda medikament, samt att det måtte bekostas af 
soldaten sjelf; dock att, om sjuk- och läkarevård för ho
nom skulle behöfvas på hospital, den der måtte vara fri.

C m remiss till vederbörligt utskott anhålles.

Stockholm den 28 januari 1892.

Häri instämma:
Gustaf Anderson.

C. J. Jakobson. J. Ericsson. Oscar Larsson.

N:o 84-

Af herr E. OlSSOIl i Kyrkebol, om anslag till inrättande af en 
ny provinsialläkaretjenst inom Vermlands län.

Jösse härad af Vermlands län med en folkmängd of öfver 30,000 
invånare, fördelade på en ytvidd af omkring 20 qvadratmil, utgör för 
närvarande ett provinsialläkaredistrikt med en enda derinom stationerad 
läkare. Det tyckes således nästan falla af sig sjelf, att läkarevården inom 
detta vidsträckta område icke kan vara ordnad på ett tillfredsställande


